
Elegia capensis

synonyma: Elegia verticillaris, Equisetum capense, Restio verticillaris, Restio verticillatus

čeleď: Restionaceae
oblasti: Západní Kapsko

Roste v JAR. Patří mezi vytrvalé dvoudomé byliny přesličkovitého tvaru. Dorůstá výšky 1 - 3m. Pod
zemí vytváří oddenek. Stonek má v průměru 4 - 6mm, v průřezu je kulatý a z uzlin vyrůstají větve
mající na starost fotosyntézu. Barva je zelená až olivová, povrch hladký nebo jemně rýhovaný. Listy
jsou přeměněné v opadavé hnědé pochvy délky 3,5 - 8cm. Okraje jsou hnědožluté, povrch kožovitý,
konec zašpičatělý s 4 - 7mm hrotem. Samčí rostliny kvetou v 8 - 38cm dlouhé latě ze více než 500
klásků. Toulce jsou opadavé, klásky mají krátké tuhé stopky, mohou být i přisedlé, tvar je vejčitý až
eliptický, délka 3 - 5mm a šířka 3,5 - 5mm. Samičím květenstvím je lata délky 6 - 35cm tvořená 50 -
100 klásky. Toulce jsou opadavé. Klásky mají délku 3 - 5mm a tvoří je 25 - 30 květů. Plevy mají
délku 0,8 - 1,5mm, jsou vejčité až špičaté. Semeník má jediné pouzdro. Plodem je 3boká nažka
délky 0,9 - 2,3mm.

Vyhovují ji dobře propustní písčité půdy s podzemní vodou, např. okraje potoků, mokřady, atp.
Dobře snáší požáry. Nesnáší jílovité půdy a pokles teploty pod -12°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Elegia capensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Elegia_verticillaris
https://www.rostliny.net/rostlina/Equisetum_capense
https://www.rostliny.net/rostlina/Restio_verticillaris
https://www.rostliny.net/rostlina/Restio_verticillatus
https://www.rostliny.net/celed/Restionaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/

